2
[image: Gerb-ch]

ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА

ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИ

	 АДМИНИСТРАЦИЯ
ЯНТИКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

04.07.2024 № 624
село Янтиково

	ТĂВАЙ
МУНИЦИПАЛЛĂ ОКРУГĚН
АДМИНИСТРАЦИЙĔ

ЙЫШĂНУ

[bookmark: _GoBack]04.07.2024  624 №
Тǎвай ялě

О внесении изменения в постановление администрации Янтиковского муниципального округа Чувашской Республики от 17.05.2023 № 431 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на строительство»

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года                             № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27 июля 2010 года                           № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Уставом Янтиковского муниципального округа Чувашской Республики, в целях приведения нормативных правовых актов в соответствие с действующим законодательством, администрация Янтиковского муниципального округа п о с т а н о в л я е т:
[bookmark: sub_1]1. Внести в постановление администрации Янтиковского муниципального округа Чувашской Республики от 17.05.2023 № 431 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на строительство» (далее - Регламент) следующие изменения:
1) Подпункт 9 п.2.6.1.1. изложить в следующей редакции:
«9) копия договора о комплексном развитии территории в случае, если строительство, реконструкцию объектов капитального строительства планируется осуществлять в границах территории, в отношении которой принято решение о комплексном развитии территории, а в случае, если реализация решения о комплексном развитии территории осуществляется без заключения договора, - копия решения о комплексном развитии территории. При этом в случае строительства, реконструкции объектов капитального строительства в границах территории, подлежащей комплексному развитию, с привлечением средств бюджета бюджетной системы Российской Федерации предоставление копий таких договора о комплексном развитии территории и (или) решения не требуется».
2) Подпункт 1 п.2.6.2. изложить в следующем в следующей редакции:
[bookmark: sub_2621]«1) правоустанавливающие документы на земельный участок, в том числе соглашение об установлении сервитута, решение об установлении публичного сервитута, а также схема расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории, на основании которой был образован указанный земельный участок и выдан градостроительный план земельного участка в случае, предусмотренном частью 1.1 и 1.2 статьи 57.3 Градостроительного кодекса Российской Федерации, если иное не установлено частью 7.3 статьи 51 Градостроительного кодекса Российской Федерации».
3) абзац четвертый п.3.3.6.3 изложить в следующей редакции:
«Решение на строительство или уведомление об отказе подписывается заместителем главы администрации Янтиковского муниципального                      округа - начальником Управления по благоустройству и развитию территорий в течение 1 рабочего дня».
4) абзац четвертый п.3.4.6.3 изложить в следующей редакции:
«Решение на строительство или уведомление об отказе подписывается заместителем главы администрации Янтиковского муниципального                           округа - начальником Управления по благоустройству и развитию территорий в течение 1 рабочего дня».
5) абзац четвертый п.3.5.6.3 изложить в следующей редакции:
«Решение на строительство с внесенными изменениями или уведомление об отказе подписывается заместителем главы администрации Янтиковского муниципального округа - начальником Управления по благоустройству и развитию территорий в течение 1 рабочего дня».
6) п.4.1. изложить в следующей редакции:
«Текущий контроль за соблюдением и исполнением положений административного регламента и иных нормативных правовых актов, устанавливающих требования к предоставлению муниципальной услуги, осуществляет заместителем главы администрации Янтиковского муниципального округа - начальником Управления по благоустройству и развитию территорий, курирующий предоставление муниципальной услуги, и руководитель структурного подразделения администрации, ответственного за организацию работы по предоставлению муниципальной услуги, путем проверки своевременности, полноты и качества выполнения процедур при предоставлении муниципальной услуги».
[bookmark: sub_4]2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Янтиковского
муниципального округа                                                                    О.А. Ломоносов

image1.png